In the first part of the *Credibility of the Gospel History*,^m I endeavoured to show who they were who are called Libertines. Since that time I have met with another interpretation, which I am now desirous to propose to my readers, and to render it more common than it seems to be. It does not immediately relate to the subject of which we have been treating here: nevertheless, I presume none will be much offended at my inserting the observation in this place.

It is in the *Academical Exercitation*ⁿ of Mr. Daniel Gerdes, Professor of Divinity in the University of Groningen. He is of opinion, that^o these Libertines are so called from a

^m See p. 118, 119.

ⁿ Danielis Gerdesii *Exercitationum Academicarum libri tres*. Qto. Amst. 1738.

^o Nationis autem atque regionis, non status sive conditionis, *Λιβερτινων* nomen esse, cum maxime nobis sit probabile, et Libertinos dictos Judæos, a Liberto, Africæ Propriæ, sive Carthaginensis, quæ et Proconsularis dicebatur, sive oppido, sive regione, quam habitabant, tametsi ad instar cæterorum, vel Cyrenen vicinam, vel Alexandriam inhabitantium, Hierosolymis suam haberent synagogam, a proprio suo nomine, æque ac Alexandrinorum ac Cyrenensium appellatam—Et quidem quod ad rationes, nemo non videt, nihil planius nihilque simplicius esse hac hypothesi, quæ veram vocabulorum retinet notionem—Accedit in genere, quod cum Libertini jungantur Cyrenensibus, Alexandrinis, Cilicibus, et Asianis, et hi tamen omnes a locis habitationis suæ appellentur, credibile quoque non sit, Libertinos non a loco vel habitationis sede, sed a conditione, *μεταβασει εις αλλο γενος*, prorsus insolitâ, denominatos esse: imprimis si in specie consideremus, quod Libertinis statim jungantur Cyrenenses et Alexandrini, quibus nominibus itidem Africæ incolæ designantur, et sive Judæi sive proselyti ex illis regionibus oriundi indicabantur.—Suidas tamen in *Lexico suo*, Tom. ii. fol. 445. edit. Kuster, vocem nostram ad gentem ita nominatam applicari debere manifesto indicat. *Λιβερτινος ονομα εθνος*. Libertini, nomen gentis. Glossa quoque Interlinearis, cui suas cum primis notas superstruxit Nicolaüs de Lyra, voci Libertinorum superscripsit *a regione*. Unde ipse Lyra: Libertinorum, inquit, a regione sic nominatorum, ut dicit Glossa Interlinearis. Sed ubinam ea sita est regio? Duo sunt in Actis publicis ecclesiasticis nobis relicta monumenta, ex quibus de Libertinis vel Libertinensibus, eorumque situ, judicare tuto possumus.—Alterum monumentum habemus in Gestis celeberrimæ illius A. 411. habitæ cum Donatistis Collationis Carthaginensis. Quod cum conservatum sit a consiliorum collectoribus—atque cum ipsis Actis subjunctum editioni præstantissimæ Optati Milevitani adversus Donatistas, quam procuravit Elias Du Pinus. Legitur in Actis Collationis ita: ‘Item recitavit. Victor Episcopus ecclesiæ catholicæ Libertinensis.’ Cel. Baluzii nota ad vocabulum Libertinensis hæc est l. c. Libertinensis. In provinciâ Proconsulari. Atque ita suâ sponte ducimur ad alterum illud quod dicebamus monumentum, ex Actis Concilii Lateranensis, A. 649. habiti, depromptum, ubi habetur Epistola—Episcoporum sancti Concilii, Proconsularis ad Paulum Constantinopolitanum, subscripta ab ipsis Episcopis, inter quos quoque occurrit, ‘Januarius gratiâ Dei episcopus sanctæ Ecclesiæ Libertinensis.’——Cum ea propter etiam Cl. Fabricius suo Episcopatum orbis Christiani Indici Geographico, quem subjecit libro, cui tit. ‘Salutaris Lux